
               

1 

 

 

 
OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce:   
Název veřejné zakázky: „Zhotovení stavby objektů bezpečnosti mezinárodního 

veřejného letiště Brno – Tuřany“ 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce v oblasti obrany 

nebo bezpečnosti 
Forma zadávacího řízení: užší řízení dle ustanovení § 28 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších přepisů (dále jen 
„zákon o VZ“) 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona o VZ  
 

rozhodl  

 

o zrušení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Zhotovitel stavby objektů bezpečnosti 

mezinárodního veřejného letiště Brno - Tuřany“ zadávané v užším řízení dle ustanovení § 28 zákona 

o VZ, uveřejněné  ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 12. 2013 pod ev. č. 377588 a v Úředním 

věstníku Evropské unie dne 31. 12. 2013 pod ev. č. 2013/S 252-441494.  

 

 

Váš dopis zn.:   
 
Dle rozdělovníku 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  31296/2015 
Sp. zn.: S-JMK 103632/2013 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Rumlová 
Telefon: 541 658 895 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 09. 03. 2015 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Hejtman Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



               

2 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o zrušení předmětného zadávacího řízení, protože se v průběhu zadávacího řízení 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval.  

Dne 5. 2. 2015 Zadavatel obdržel od obchodní společnosti STAEG Stavby, spol. s r.o., se sídlem 

Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov – Předměstí, IČ 241 40 520, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu C, vložka 74975, návrh na zahájení řízení o přezkoumání 

postupu zadavatele a návrh na vydání předběžného opatření spočívající v zákazu uzavřít smlouvu 

na plnění předmětné veřejné zakázky (dále jen „Návrh“). V návaznosti na podaný Návrh a s ohledem 

na průběh zadávací řízení předmětné veřejné zakázky Zadavatel konstatuje, že čas k realizaci 

předmětu veřejné zakázky již nekoresponduje s reálnými možnostmi a schopnostmi budoucího 

zhotovitele.   

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že zadávací řízení k předmětné veřejné zakázce bylo zahájeno v prosinci 

2013, kdy předpokládaná doba realizace stavby byla zadavatelem uvedena s ohledem na termín 

ukončení projektu zahrnujícího zhotovení a vybavení staveb objektů bezpečnosti mezinárodního 

veřejného letiště Brno – Tuřany a dodávky technologií mezinárodního veřejného letiště Brno – 

Tuřany a s ohledem na jeho specifičnost. Limitujícím faktorem pro předmětnou veřejnou zakázku je 

skutečnost, že budoucí zhotovitel nemůže ovládat prostor staveniště jako vlastník a při realizaci 

stavby je nucen se řídit pokyny a postupy provozovatele letiště, vyplývající ze zvláštního režimu 

mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany. Za těchto podmínek nelze garantovat, že mu bude 

umožněno provádět stavební práce nepřetržitě a v celém prostoru letiště.  

Vzhledem k výše uvedenému Rada Jihomoravského kraje dne 19. 2. 2015 na své 92. schůzi 

usnesením č. 6038/15/R92 schválila ukončení realizace projektu „Komplexní zabezpečení 

mezinárodního veřejného letiště Brno – Tuřany“ včetně ukončení všech výběrových řízení k veřejným 

zakázkám zahájeným v rámci tohoto projektu. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky dle ustanovení § 110 odst. 2 zákona o VZ. Námitky je 

nutno doručit Zadavateli do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení zadávacího řízení. 

 

Doložka: 

Rada Jihomoravského kraje svěřila usnesením č. 3252/14/R44 hejtmanovi Jihomoravského kraje 

rozhodování o zadávání utajovaných veřejných zakázek postupem dle směrnice č. 50/INA-VOK 

„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého a velkého rozsahu Jihomoravským krajem jako 

veřejným zadavatelem“. 

 

 
JUDr. Michal Hašek v. r. 
hejtman Jihomoravského kraje 


		2015-03-17T14:07:10+0000
	Not specified




